
 
 

  

 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

Corso Dante Alighieri n. 112 

Telefono        019 50.7077 - 019 50707300 
Email  poliziamunicipale@comunecairo.it 

PEC : poliziamunicipale@pec.comunecairo.it 
protocollo@pec.comunecairo.it 

Partita I.V.A. 00334690096 

 

 
Reg. Ordinanze n.78-PM/2025        Cairo Montenotte 14 Settembre 2025 

 

Oggetto: Riapertura Ponte Italia 61 nei due sensi di marcia 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Comandante della Polizia Municipale – Silvia Schinca  

 

VISTO che sono terminati i lavori sul  Ponte Italia 61;  

 

RITENUTO di aprire il Ponte Italia 61 nei due sensi di marcia e ripristinare la circolazione rotatoria lato 

Corso Italia, Viale Mameli e Corso Mazzini con il posizionamento del segnale verticale di dare precedenza e 

circolazione rotatoria; 

 
CONSIDERATO che è in fase di completamento il ripristino della segnaletica verticale sulla rotatoria presente 
nell’intersezione stradale tra Ponte Italia 61, Corso Italia  e Via Sanguinetti, e  permane quindi  il segnale di 
STOP;    
 
ACCERTATO che l’area in cui si interviene è strada comunale all’interno del centro abitato;  

 
VISTI gli artt. 6, 7, 157, 158 del D. Lg 30/4/1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada e gli artt. 6 e 7 del regolamento di 
esecuzione e di attuazione dello stesso codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 
VISTI gli artt. 107 e segg. Del D. Lg 18/8/2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

ORDINA  
 

Dalle ore 13.00 del giorno 14/09/2025 il Ponte Italia 61  è aperto al transito pedonale e veicolare nei due sensi di 

marcia. Sul Ponte lato Corso Italia, Viale Mameli e Corso Mazzini è istituito segnale di dare precedenza e circolazione 

rotatoria. Sul Ponte Italia 61,  lato Corso Italia e Via Sanguinetti è istituito segnale di STOP 

 

REVOCA 
Le precedenti ordinanze n. 64,73 e 75  
 
 

MANDA 
 

A dare notizia della presente disposizione mediante la sua affissione all’Albo Pretorio Online nei modi e nei tempi di 
legge 
 
Per le rispettive competenze e conoscenze: 

 all’Ufficio Tecnico Comunale 

mailto:poliziamunicipale@comunecairo.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comunecairo.it
mailto:protocollo@pec.comunecairo.it


 Alla Società di Trasporto Pubblico Urbano 

 Al 118 e Croce Bianca di Cairo M.tte 

 Ai Vigili del Fuoco del Comune di Cairo M.tte. 

 
 

        IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 

                                                                   Dott.ssa Silvia Schinca  
                   (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del Dlgs. 82/2005 e norme collegate) 

 
 


